
Podmínky zapůjčení vozidla

I. Potřebné doklady
Potřebné doklady je třeba předložit nejpozději před zapůjčením vozidla. Požadované 
doklady jsou: 
  Kopie platného občanského průkazu (případně platného pasu) 
  Kopie platného řidičského průkazu 

II. Vratná kauce 
Vratná kauce bude vybrána v hotovosti před zapůjčením vozidla a následně vrácena po 
převzetí vozu. Vratná kauce není platbou za pronájem vozu. Složenou kauci nebo její část 
může pronajímatel použít na náklady vzniklé porušením nájemní smlouvy (např. 
nedotankování) 

III. Nájemní smlouva 
Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem jejího podpisu. Nájemní 
smlouva zaniká uplynutím sjednané nájemní doby. Klient je povinen vrátit vozidlo včetně 
veškerého příslušenství, dokumentů a klíčů v době a místě uvedeném ve smlouvě a ve 
stavu, v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. Překročení určené doby 
o více než 60 minut je účtována další denní sazba. Prosíme dbejte na předem dohodnutou 
dobu půjčovny. 

IV. Podmínky užívání vozu 
Pronajímané vozidlo mohou užívat a řídit pouze osoby uvedené v nájemní smlouvě. Klient 
je povinen při provozu pronajímaného vozu dodržovat všechny platné předpisy, zejména 
pravidla silničního provozu a počínat si tak, aby nedošlo ke škodě na majetku nebo zdraví. 
Klient se zavazuje zaplatit pokuty za přestupky jím prokazatelně spáchané v době 
pronájmu vozidla, a to do 15 dnů od doručení výzvy pronajímatelem. Klient nesmí řídit vůz 
po požití alkoholu, omamných látek, léků nebo jiných látek, které mohou mít vliv na 
vnímání a schopnost reakce nebo takové osobě přenechat vůz k řízení. Ve vozidlech platí 
zákaz kouření. Porušení zákazu kouření se trestá smluvní pokutou 5.000,- Kč. 
Klient je povinen zabezpečit vůz proti odcizení, zneužití nebo poškození. Zejména je 
povinen po zaparkování nenechávat klíče a dokumenty ve vozidle a vůz řádně uzamknout. 
Klient je povinen oznámit pronajímateli bez zbytečného odkladu veškeré závady, které se 
na vozidle během užívání projeví a vyžadují opravu. Pokud tuto povinnost klient nesplní, 
odpovídá za škody tím způsobené a ztrácí nároky, kterému jinak příslušely pro nemožnost 
nebo omezenou možnost užívat věc pro vady. 
Nájemce se zavazuje, že nebude provádět žádné neodborné manipulace na zapůjčeném 
vozidle. Při náhlé poruše zavolá nájemce pronajímateli a dohodne se na dalším postupu. 
Pronajímatel buď zajistí opravu auta sám nebo doporučí nájemci svěřit vůz odbornému 
servisu. 
Mytí vozidla a defekty pneumatik během doby pronájmu hradí nájemce sám.Při vrácení 
vozidla nájemcem ve znečištěném stavu, účtuje si pronajímatel poplatek. 
Pohonné hmoty nejsou zahrnuty v ceně pronájmu vozu. Vozidla se vždy pronajímají 
s plnou nádrží a rovněž se i vracejí s plnou nádrží. Za nedotankování pohonných hmot 
bude klientovi účtován poplatek podle platného ceníku autopůjčovny. 

V. Pojištění 
V ceně pronájmu vozidla je zahrnuto zákonné pojištění, havarijní pojištění s omezenou 
odpovědností za škody způsobené vlastním zaviněním (spoluúčast 10%, min. však 



10.000,- Kč, pojištění čelního skla). Klient odpovídá pronajímateli v plném rozsahu za 
škody vzniklé na vozidle v době od předání vozidla klientovi do jeho převzetí 
pronajímatelem. Škody do výše spoluúčasti 10%, min. 10.000,- Kč hradí klient. 

VI. Nehoda, poškození a odcizení vozidla 
V případě dopravní nehody, poškození nebo odcizení vozu či jeho části (bez ohledu na to, 
zda je klient zavinil či nikoliv) je klient povinen přivolat POLICII, aby nehodu vyšetřila a o 
šetření, případně jeho výsledku, vydala klientovi potvrzení, které je klient povinen předat 
pronajímateli. Klient je povinen do 24 hodin oznámit pronajímateli každou škodní událost 
týkající se pronajatého vozidla, kde se vůz nachází a zajistit, aby klíče a dokumentace 
vztahující se k vozu byly neprodleně předány pronajímateli. Nepojízdné vozidlo musí být 
zabezpečeno před dalším poškozením nebo odcizením. V případě nehody je povinnost 
vypsat „Záznamový arch o dopravní nehodě“! 

VII. Ochrana osobních údajů 
Klient potvrzuje, že si je vědom svých práv týkajících se ochrany osobních údajů 
vyplývající z obecně závazných předpisů, zejména ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Klient je srozuměn s tím, že údaje o jeho 
osobě, které od něj pronajímatel získal v souvislosti s uzavřením nájemní smlouvy, uchová 
v evidenci po dobu, po kterou to vyžadují obecně závazné právní předpisy a po kterou je 
to nezbytné pro ochranu zájmu pronajímatele, a že tyto údaje bude pronajímatel využívat 
výhradně pro zajišťování svých potřeb, zejména pro účely spravování nájemní smlouvy, 
popřípadě vymáhání pohledávek po klientovi, přičemž uvedené služby mohou zajišťovat 
pro pronajímatele třetí osoby. 


